[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ №156 от 27.06.2018
О Законе Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об охотничьих ресурсах, в отношении которых осуществляется промысловая охота»
Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об охотничьих ресурсах, в отношении которых осуществляется промысловая охота».
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Законодательного собрания В.Н. Киселёв

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: bookmark2]ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАКОН
[bookmark: bookmark3]О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об охотничьих ресурсах, в отношении которых осуществляется промысловая охота»
[bookmark: bookmark4]Принят Законодательным Собранием области 27 июня 2018 года
[bookmark: bookmark5]Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 10 февраля 2011 года № 4-03 «Об охотничьих ресурсах, в отношении которых осуществляется промысловая охота» (Владимирские ведомости, 2011, 16 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 11 декабря, № 3300201712110005) следующие изменения:
1) в названии Закона слова «, в отношении которых осуществляется промысловая охота» заменить словами «на территории Владимирской области»;
2) статью 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: bookmark6]«Статья 1
1. В соответствии с частью 3 статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «Об охоте и о сохранений охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации») отнести птицу серая ворона к охотничьим ресурсам на территории Владимирской области.
2. В соответствии со статьями 13, 34 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» установить на территории Владимирской области следующие охотничьи ресурсы, в отношении которых осуществляется промысловая охота:
1) млекопитающие:
а)	копытные животные: кабан, лось, благородный олень, пятнистый олень;
б)	пушные животные: волк, лисица, енотовидная собака, барсук, лесная куница, ласка, горностай, лесной хорь, степной хорь, американская норка, заяц- беляк, заяц-русак, обыкновенный бобр, обыкновенный крот, обыкновенная бежа, обыкновенный хомяк, ондатра, водяная полевка;
2) птицы: белолобый гусь, гуменник, кряква, чирок-свистунок, чирок-трескунок, широконоска, свиязь, шилохвость, красноголовый нырок, хохлатая чернеть, морская чернеть, обыкновенный гоголь, синьга, обыкновенный турпан, луток, средний крохаль, обыкновенный глухарь, тетерев, рябчик, перепел, обыкновенный фазан, обыкновенный погоныш, коростель, камышница, лысуха, чибис, хрустан, малый веретенник, бекас, гаршнеп, вальдшнеп, вяхирь, сизый голубь.».

Статья 2.
Настоящий закон вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор Владимирской области С.Ю. Орлова

ÇÀÊÎÍÎÄÀÒÅËÜÍÎÅ ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎ

É

ÎÁËÀÑÒÈ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№156 от 27.06.2018

Î Çàêîíå Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Çàêîí

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè «Îá îõîòíè÷üèõ ðåñóðñàõ, â îòíîøåíèè

êîòîðûõ îñóùåñòâëÿåòñÿ ïðîìûñëîâàÿ îõîòà»

Çàêîíîäàòåëüíîå

Ñîáðàíèå Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Ïðèíÿòü Çàêîí Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

Çàêîí Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè «Îá îõîòíè÷üèõ ðåñóðñàõ, â îòíîøåíèè

êîòîðûõ îñóùåñòâëÿåòñÿ ïðîìûñëîâàÿ îõîòà».

2.

Íàïðàâèòü äàííûé Çàêîí Ãóáåðíàòîðó Âëàäèìèðñêî

é îáëàñòè äëÿ

ïîäïèñàíèÿ è îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

3.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïðèíÿòèÿ.

Ïðåäñåäàòåëü Çàêîíîäàòåëüíîãî ñîáðàíèÿ Â.Í. Êèñåë¸â